officio in iudicio vel doctrina cōtra que si mētiant erit mē daciū: quod est peccatū mortale. in alijs autem non o^s q^o mortaliter peccent mentiēdo.

De simulatiōe et hypocrisi. Q^o. lxi.

d

Unde considerandū est d^o simu/ latioe et hypocrisi. **Et** circa hoc querunt quattuor: p^omo vtrū omnis simulatio sit peccatū. 2^o. vtrū hypocrisis sit simulatio. 3^o. vtrū op/ ponatur veritati. 4^o. vtrū sit peccatū mortale.

Ad primū sic pcedit. Uidet q^o nō oīs simula/ tio sit pctm̄. Dicit .n. Luc. vlti. q^o dñs se finxit lōgius. ire. et Ambro. dicit d^o Abraā in lib. de patriarchis q^o captiose loquebat cū filiis cū dixit Gen. 22. Ego et puer ille illuc vsq³ pperantes postq³ adoraueri mus reuertemur ad vos fingere aut et captiose loqui ad simulatiōe p̄tinet. s³ nō est dicēdū q^o in xp̄o et in Abraam fuerit pctm̄. ergo nō oīs simulatio ē pctm̄. **¶** Nullū peccatū ē vtile. s³ sicut Hiero. dicit: Utile simulatiōe et in tpe assumēdā Jehu regis isrl' nos doceat exēplū q^o interfe cit sacerdotes Baal fingēs se idola colere velle: vt habet. 4. Reg. 10. et David imutauit faciē suam corā Achis re/ ge Beth: vt habet p^o 1. Reg. 21. ergo nō oīs simulatio est pctm̄. **¶** Bonū est malo p̄riū. si g^o simulare bonū est malū. ergo simulare malū erit bonū. **¶** Isa. 3. q^o quos dā dicit. Peccatū suū quasi Sodoma p̄dicauerūt nec ab/ sconderūt. s³ abscondere pctm̄ ad simulatiōe p̄tinet. er/ go nō vti simulatiōe iterdū est reprehēnsibile. vitare autē pctm̄ nunq³ est reprehēnsibile. ergo simulatio nō semper ē peccatū. **¶** Sed h^o ē q^o Isa. 16. sup illud: In trib³ annis et c. dicit glo. In cōparatiōe duorū malorū leuius est apte pec/ care q³ sanctitatē simulare. s³ apte peccare semp est pctm̄. ergo simulatio semp est pctm̄. **¶** Rñ^o. dō³: q^o sicut dictū est ad virtutē vitatis p̄tinet vt qs talē se exhibeat exteri⁹ p̄ signa exteriora q̄lis est. signa autē exteriora non solum sunt verba sed etiā facta. sicut ergo veritati opponit q^o aliquis per verba exteriora aliud significet q³ habet apd se quod ad mēdaciū p̄tinet: ita etiā opponit veritati q^o aliquis p̄ aliqua signa factorū vel rerū aliqd significet contrariū eius quod in eo est: qd p̄prie simulatio dicit. vnde simulatio p̄ p̄rie est mēdaciū quoddā in exteriorū signis factorū consi/ stens. nō refert autē vtrū aliquis mentiat verbo vel quo/ cunq³ alio facto. vt supra habitū est. vnde cū omne mēda cium sit pctm̄: vt supra dictū est: psequēs est etiā q^o oīs si/ mulatio est pctm̄. **¶** Ad p^o g^o dō³: q^o sicut Aug. dicit i li. de q̄stionib³ euāgelij: nō omne qd fugimus mēdaciū ē. s³ quādo id fugimus qd nihil significat tūc est mendacium. cū aut fictio nostra refert ad aliquā significatiōe non est mendaciū sed aliqua figura veritatis. et subiungit exēplū de figuratiuis locutionibus in quibus fingit quedā res: nō autē vt asseratur ita esse: sed eam pponimus vt figurā alterius quod asserere volumus. Sic ergo domin⁹ in euā gelio finxit se longius ire: quia cōposuit motum suū quod est volētis longius ire ad aliquid figuratiue significandū: scilicet q^o ipse ab eorū fide longe erat: vt Greg. dicit: vlt⁹ Aug. dicit: quia cū lōgius recessurus esset ascēdēdo in ce/ luz p hospitalitatē quodāmodo retinebat in terra. Abraā etiā figuratiue locutus est. Unde Ambro. dicit de Abraā q^o prophetauit quod ignorabat. ipse enī solus disponebat redire imolato filio. sed dominus per os eius locutus est qd parabat. vnde patet q^o neuter simulauit. **¶** Ad 2^o di/ cendum: q^o Hiero. vtitur large nomine simulatiōis pro quacunq³ fictione. commutatio autem faciei David fuit fi ctio figuralis: sicut glosa exponit in titulo illius ps. Bene/ dicat⁹ dominū in omni tēpore. simulatiōe vero Jehu nō est necesse excusari a peccato vel mēdacio: quia malus fu/ it: vtpote ab idolatria Hieroboam nō recedens: cōmēda tur tamē et tēporaliter remunerat a deo: nō pro simulatiō ne sed pro zelo quo destruxit cultū Baal. **¶** Ad 3^o dō³: q^o quidā dicit q^o nullus pōt se simulare esse malū: q^o per opa bōa nullus simulat se malū. si autē opa mala faciat ma

lus est: sed hec rō non eogit. pōt .n. aliquis se simulare ma lum per opa que in se nō sunt mala. sed habent in se quā/ dam species mali. et tamē ipsa simulatio est mala: tum rō/ ne mēdaci: tum ratione scādali. et q̄uis p hoc fiat malus: non tamen fit malus illa malitia quā simulat: q^o ipsa simula tio fm se mala est nō rōne eius de quo est: siue sit de bo/ no siue sit de malo pctm̄ est. **¶** Ad 4^o dō³: q^o sicut aliq³ vbo mentit q^o significat qd nō ē: nō aut q^o tacet qd ē qd aliq³ licz: ita et simulatio ē q^o aliq³ p exteriora signa factorū vel rerū significat aliquid qd non ē: nō aut si aliquis p̄ter/ mittat significare qd est. vñ aliq³ potest pctm̄ suū occulta re absq³ simulatiōe. et fm hoc intelligēdū est qd Hiero. dicit ibidē: q^o sedm remediū post naufragiū est pctm̄ ab/ scondere ne. s. exinde alijs scandalū generet.

Ad secundum sic pcedit. Uidet q^o hypo/ crisis nō sit idē qd simula/ tio. Simulatio .n. p̄sistit in quodā factorū mēdacio. s³ hypo crisis pōt etiā esse si aliq³ ostendat exterius q^o interius agit fm illud Matth. 6. Cū facis elynam noli tuba canere an/ te te sicut hypocrite faciūt. g^o hypocrisis nō est idē simula tiōi. **¶** Greg. dicit. 31. moral. Sunt nōnulli q^o et sancti/ tatis bitū tenent et p̄fectionis meritū exequi non valent. hos nequaq³ credēdū est i hypocritarū numerū currere: q^o aliud ē infirmitate aliū malitia peccare. sed illi q^o tenent habitū scitatis: et meritū p̄fectiōis nō exequunt: sūt simla tores: q^o exterior: bitū scitatis opa p̄fectiōis significat. nō g^o simulatio ē idē qd hypocrisis. **¶** Hypocrisis in so/ la itētiōe p̄sistit. dicit enim dñs de hypocritis Matth. 23. q^o oīa opa sua faciunt vt ab hoibus videant. et Greg. dicit. 31. moral. q^o nunq³ qd agāt sed quomō de actiōe qualibet hominibus possint placere considerant. sed simulatio non consistit in sola intentione: sed in exteriori operatiōe. Unde super illud Job. 36. Simulatores et calidi prouocant irā dei. dicit glo. q^o simulato: aliud simulat: et aliud agit casti/ tatem p̄ferit et lasciuiam sequitur. ostentat paupertatem et marcupium replet. ergo hypocrisis non est idem quod simulatio. **¶** Sed h^o est qd Jfi. dicit in li. etymologiariū. Hypocrita greco sermone: in latino simulato: interpreta/ tur: qui dum intus malus sit: bonum se palā ostendi. hy po. enim falsum crism indicis interpretatur. **¶** Rñ^o. di/ cendum q^o sicut Jsidorus dicit ibidem: nomen hypocri/ te tractum est a specie eorum qui in spectaculis contexta fa cie incedunt distinguentes vultum vario colore vt ad per sone quam simulant colorem perueniant: modo in specie viri: modo in specie femine: vt in ludis populum fallant. Unde Augusti. dicit in sermone domini in monte: q^o sicut hypocrite simulatores avarum personarū agunt partes illius qd nō sūt. nō enī qui agit partes Agamenonis: vero ipse est: sed simulat eū: sic in ecclesijs et in oī vita humana qui se vult videri qd nō est hypocrita ē. simulat enī se in/ stū: nō exhibet. Sic igit dō³ est q^o hypocrisis simulatio ē: nō aut oīs simulatio: s³ solū illa q^o qs simulat p̄sonā alteri⁹ sic cū pctō: simulat p̄sonā insti. **¶** Ad p^o g^o dō³: q^o opus exteri⁹ nāl⁹ significat itētiōe. q^o ergo aliq³ p bona opa q^o facit ex suo gñe ad dei Futū p̄nētia non q̄rit deo placere s³ hoib³: simulat rectā itētiōe quā nō h³. Uñ Gre. dicit 31. moral. q^o hypocrite p cās dei deseruūt itētiōi seculi: q^o p ipsa quoq³ q^o se agere scā ostēdūt: nō p̄uersionē q̄rit hominū: s³ auras fauorū. et ita simulāt mēdacter itētiōe rectā quā nō habēt: q̄uis nō simulēt aliqd rectū opus qd nō agāt. **¶** Ad 2^o dō³: q^o bitus scitatis: puta religiōis vl clericat⁹ significat statū quo qs obligat ad opa p̄fectionis. et iō cū qs habitū scitatis assumit intēdēs se ad statū perfe/ ctiōis trāsferre. si p infirmitatē d̄ficiat nō ē simulato: vl hy pocrita: q^o nō tenet manifestare suū pctm̄ scitatis bitū de ponēdo. si autē ad hoc scitatis habitum assumeret: vt se in stū ostētaret eēt hypocrita et simulato. **¶** Ad 3^o dō³: q^o in simulatiōe sicut in mēdacio duo sunt. vnū qdē. sicut si/ gnū: et aliud sicut signatū. mala ergo itētiō i hypocrisi cō siderat sicut signatū qd nō r̄idet signo. exteriora autē vel verba vel opera vel quecūq³ sensibilia cōsiderant in om ni simulatiōe et mēdacio sicut signa.